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PROCÈS-VERBAL
Réunion du 27 juin 2022, de 15 heures à 18 h 30

BRUXELLES

La séance est ouverte le lundi 27 juin 2022, à 15 h 10, sous la présidence de 
Cristian‑Silviu Bușoi, président.

1. Adoption de l’ordre du jour ITRE_OJ(2022)0627_1

L’ordre du jour est adopté.

2. Communications du président

La réunion est retransmise en ligne.

L’interprétation est assurée dans toutes les langues (à l’exception du maltais et 
interprétation passive uniquement pour le danois).

3. Approbation du procès-verbal de la réunion du:

 2 juin 2022 PV – PE732.909v01-00

4. Présentation par M. Matthew Baldwin, directeur général adjoint de la 
DG ENER, sur la stratégie de coopération extérieure de l’Union en matière 
énergétique 

Interviennent: Matthew Baldwin (directeur général adjoint de la DG ENER, 
Commission européenne), Maria da Graça Carvalho, Jens Geier, Christophe Grudler, 
Marc Botenga, Angelika Niebler, Emma Wiesner et Pascal Arimont.
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5. Présentation de l’étude intitulée «Vers l’acier à émission nulle. Technologies 
disponibles, perspectives, calendrier et coûts»

Interviennent: Liliana Guevara Opinska (consultante chez Trinomics), Csinszka Bene 
(consultante chez Trinomics), Maria da Graça Carvalho, Jens Geier, Emma Wiesner, 
Henrike Hahn et Marek Paweł Balt.

6. Performance énergétique des bâtiments (refonte)
ITRE/9/08002
***I 2021/0426(COD) COM(2021)0802 – C9-0469/2021

Rapporteur:
Ciarán Cuffe (Verts/ALE) PR – PE732.742v01-00

Fond:
ITRE*

Avis:
ENVI Radan Kanev (PPE) PA – PE731.545v01-00

AM – PE732.671v01-00
AM – PE732.637v01-00

TRAN* Andreas Schieder (S&D) PA – PE732.816v02-00
JURI (AR) Manon Aubry (The Left)

 Examen du projet de rapport
 Délai de dépôt des amendements: 5 juillet 2022, 12 heures

Interviennent: Ciarán Cuffe, Pernille Weiss (au nom de Seán Kelly), Alicia Homs 
Ginel, (au nom de Tsvetelina Penkova), Morten Petersen, Isabella Tovaglieri, Marisa 
Matias, Radan Kanev, Angelika Niebler, Alicia Homs Ginel (au nom de Marcos 
Ros Sempere), Iskra Mihaylova, Jens Geier, Paula Rey Garcia (cheffe d’unité adjointe 
chargée de l’efficacité énergétique: bâtiments et produits, DG ENER, Commission 
européenne).

7. Présentation par Mme Mechthild Wörsdörfer, directrice générale adjointe de la 
DG ENER, sur la stratégie de l’Union pour l’énergie solaire

Interviennent: Mechthild Wörsdörfer (directrice générale adjointe de la DG ENER, 
Commission européenne), Tom Berendsen, Dan Nica, Morten Petersen, Jutta Paulus, 
Angelika Niebler et Michael Bloss. 

8. Questions diverses

Néant.

9. Prochaines réunions
13-14 juillet (Bruxelles)

La séance est levée à 18 h 13.
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ПРИСЪСТВЕН ЛИСТ/LISTA DE ASISTENCIA/PREZENČNÍ LISTINA/DELTAGERLISTE/ 
ANWESENHEITSLISTE/KOHALOLIJATE NIMEKIRI/ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΟΝΤΩΝ/RECORD OF ATTENDANCE/ 

LISTE DE PRÉSENCE/POPIS NAZOČNIH/ELENCO DI PRESENZA/APMEKLĒJUMU REĢISTRS/DALYVIŲ SĄRAŠAS/ 
JELENLÉTI ÍV/REĠISTRU TA' ATTENDENZA/PRESENTIELIJST/LISTA OBECNOŚCI/LISTA DE PRESENÇAS/ 

LISTĂ DE PREZENŢĂ/PREZENČNÁ LISTINA/SEZNAM NAVZOČIH/LÄSNÄOLOLISTA/NÄRVAROLISTA

Бюро/Mesa/Předsednictvo/Formandskabet/Vorstand/Juhatus/Προεδρείο/Bureau/Predsjedništvo/Ufficio di presidenza/Prezidijs/ 
Biuras/Elnökség/Prezydium/Birou/Predsedníctvo/Predsedstvo/Puheenjohtajisto/Presidiet (*)

Cristian-Silviu Buşoi (P), Morten Petersen (2VP)

Членове/Diputados/Poslanci/Medlemmer/Mitglieder/Parlamendiliikmed/Βουλευτές/Members/Députés/Zastupnici/Deputati/Deputāti/ 
Nariai/Képviselõk/Membri/Leden/Posłowie/Deputados/Deputaţi/Jäsenet/Ledamöter

Tom Berendsen, Michael Bloss, Marc Botenga, Maria da Graça Carvalho, Ciarán Cuffe, Jens Geier, Christophe Grudler, Henrike Hahn, 
Marisa Matias, Iskra Mihaylova, Dan Nica, Angelika Niebler, Manuela Ripa, Sara Skyttedal, Isabella Tovaglieri, Pernille Weiss

Заместници/Suplentes/Náhradníci/Stedfortrædere/Stellvertreter/Asendusliikmed/Αναπληρωτές/Substitutes/Suppléants/Zamjenici/ 
Supplenti/Aizstājēji/Pavaduojantysnariai/Póttagok/Sostituti/Plaatsvervangers/Zastępcy/Membros suplentes/Supleanţi/Náhradníci/ 
Namestniki/Varajäsenet/Suppleanter

Pascal Arimont, Marek Paweł Balt, Alicia Homs Ginel, Jutta Paulus, Emma Wiesner

209 (7)

216 (3)

Radan Kanev

56 (8) (Точка от дневния ред/Punto del orden del día/Bod pořadu jednání (OJ)/Punkt på dagsordenen/Tagesordnungspunkt/ 
Päevakorra punkt/Σημείο της ημερήσιας διάταξης/Agenda item/Point OJ/Točka dnevnog reda/Punto all'ordine del giorno/Darba kārtības 
punkts/Darbotvarkės punktas/Napirendi pont/Punt Aġenda/Agendapunt/Punkt porządku dziennego/Ponto OD/Punct de pe ordinea 
de zi/Bod programu schôdze/Točka UL/Esityslistan kohta/Punkt på föredragningslistan)
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Наблюдатели/Observadores/Pozorovatelé/Observatører/Beobachter/Vaatlejad/Παρατηρητές/Observers/Observateurs/Promatrači/ 
Osservatori/Novērotāji/Stebėtojai/Megfigyelők/Osservaturi/Waarnemers/Obserwatorzy/Observadores/Observatori/Pozorovatelia/ 
Opazovalci/Tarkkailijat/Observatörer

По покана на председателя/Por invitación del presidente/Na pozvání předsedy/Efter indbydelse fra formanden/Auf Einladung des 
Vorsitzenden/Esimehe kutsel/Με πρόσκληση του Προέδρου/At the invitation of the Chair/Sur l’invitation du président/ Na poziv 
predsjednika/Su invito del presidente/Pēc priekšsēdētāja uzaicinājuma/Pirmininkui pakvietus/Az elnök meghívására/ Fuq stedina 
taċ-'Chairman'/Op uitnodiging van de voorzitter/Na zaproszenie Przewodniczącego/A convite do Presidente/La invitaţia preşedintelui/ 
Na pozvanie predsedu/Na povabilo predsednika/Puheenjohtajan kutsusta/På ordförandens inbjudan

Съвет/Consejo/Rada/Rådet/Rat/Nõukogu/Συμβούλιο/Council/Conseil/Vijeće/Consiglio/Padome/Taryba/Tanács/Kunsill/Raad/ 
Conselho/Consiliu/Svet/Neuvosto/Rådet (*)

Комисия/Comisión/Komise/Kommissionen/Kommission/Komisjon/Επιτροπή/Commission/Komisija/Commissione/Bizottság/ 
Kummissjoni/Commissie/Komisja/Comissão/Comisie/Komisia/Komissio/Kommissionen (*)

Matthew Baldwin (Deputy Director-General (DG ENER)), Paula Rey Garcia (Deputy Head of Unit on Energy Efficiency: Buildings 
and Products, (DG ENER)), Mechtild Wörsdörfer (Deputy Director-General (DG ENER)),  

Други институции и органи/Otras instituciones y organismos/Ostatní orgány a instituce/Andre institutioner og organer/Andere 
Organe und Einrichtungen/Muud institutsioonid ja organid/Λοιπά θεσμικά όργανα και οργανισμοί/Other institutions and bodies/Autres 
institutions et organes/Druge institucije i tijela/Altre istituzioni e altri organi/Citas iestādes un struktūras/Kitos institucijos ir įstaigos/ 
Más intézmények és szervek/Istituzzjonijiet u korpi oħra/Andere instellingen en organen/Inne instytucje i organy/Outras instituições 
e outros órgãos/Alte instituții și organe/Iné inštitúcie a orgány/Muut toimielimet ja elimet/Andra institutioner och organ

Други участници/Otros participantes/Ostatní účastníci/Endvidere deltog/Andere Teilnehmer/Muud osalejad/Επίσης παρόντες/Other 
participants/Autres participants/Drugi sudionici/Altri partecipanti/Citi klātesošie/Kiti dalyviai/Más résztvevők/Parteċipanti ohra/Andere 
aanwezigen/Inni uczestnicy/Outros participantes/Alţi participanţi/Iní účastníci/Drugi udeleženci/Muut osallistujat/Övriga deltagare

Csinszka Bene (Consultant at Trinomics), Liliana Guevara Opinska (Consultant at Trinomics)
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Direttorat Ġenerali/Directoraten-generaal/Dyrekcja Generalna/Direcção-Geral/Direcţii Generale/Generálne riaditeľstvo/Generalni 
direktorat/Pääosasto/Generaldirektorat
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